
Præsident  Xi  opfordrer  til
»En  dialog  mellem  kulturer«
ved fejring af Konfucius
24. september 2014 – I en hovedtale ved ’Den internationale
konference i anledning af 2565-året for Konfucius’ fødsel’ og
det  Internationale  Konfucius-selskabs  femte  kongres,
opfordrede præsident Xi Jinping til en dialog mellem kulturer.

»Kultur er en nations sjæl«, sagde præsident Xi. Hvis et
land eller en nation ikke værner om sin tankegang og kultur,
hvis  de  mister  deres  sjæl,  uanset,  hvilket  land  eller
hvilken nation, det er, så vil det ikke være i stand til at
holde stand«, sagde han. »Lande må værdsætte og bevare deres
egen tænkning og kultur, samtidig med, at de erkender og
respekterer andre«, sagde Xi. Individuelle måder at tænke på
er specielle på hver deres forskellige måde, og der er ingen
kultur  eller  tænkning,  som  er  andre  overlegen«,  sagde
præsident Xi. Og uanset deres størrelse og styrke fortjener
alle  landes  tænkning  og  kultur  at  blive  anerkendt  og
respekteret.«

»Alle lande og nationer bør lære af og trække på styrken og
essensen af andres ideologi og kultur. Dette er en vigtig
betingelse  for  at  opmuntre  den  oprindelige  kulturs  og
ideologis værdighed, tillid og styrke«, sagde han, mens han
understregede,  at  enhver  nation  bør  værdsætte  sin  egen
ideologi og kultur.« Enhver form for civilisation, uanset
hvilket land eller hvilken nation, den er opstået i, er
bevægelig og åben«, sagde Xi og bemærkede, at en sådan
bevægelighed  er  en  vigtig  regel  for  spredningen  og
udviklingen  af  civilisationer.«

»Kinesisk civilisation er blevet mere rig og farverig gennem
udvekslinger med andre og har til gengæld ydet store bidrag
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til den menneskelige civilisation i historiens løb«, sagde
Xi,  og  nævnte  åbningen  af  den  gamle  Silkevej  og  de
udenlandske diplomater, som blev sendt til Kina under Tang-
dynastiet (618-907), blandt andre udviklinger.«

Konfucianisme opstod i Kina og har længe været en del af den
menneskelige civilisation, sagde præsidenten.


